
平成25年3月号 ４

お出かけタクシー
○利用するには予約が必要です。
○朝便は「市中心部へ行く便」、昼便は「各地区へ帰る便」の運行となりますが、予約状況に
よっては、地区内の停留所間の移動も可能です。
○利用料金は、どの停留所から乗っても、どの停留所で降りても
　一乗車　400円　です。（おつりの無いようにお願いします）
○利用料金は現金のほか「シルバー乗車券」も利用できます。
　（「バス定期券」「バス回数券」は使えません）
※平日のみ運行（土・日曜・祝日および12月29日～１月３日は運休）

朝　　　便
各地区の停留所を出発

 乗車便　出発時間 予約時間

第１便　９:00～10:00 前日中

昼　　　便
市中心部の停留所を出発

 乗車便　出発時間 予約時間

第２便　11:30頃…… 当日の午前 10:00 までに

第３便　12:30頃…… 当日の正午までに

第４便　13:30頃…… 当日の正午までに

●「乗車便」「停留所」「行く先」を予約してください。
●各停留所の出発時間は、運行業者が予約の際に設定し
ます。（予約のあった停留所のみ運行）

　予約に必要な情報を記入した「予約お願い券」を、市役
所や北信総合病院などの指定された先で提示いただくと、
予約手続きを代行します。お気軽に「予約お願いサービス」
をご利用ください。（電話料などは利用者負担となります）
　「予約お願い券」をご希望の方は、市役所またはお出
かけタクシーの予約先でお申し出ください。

い こー よ い 。 よんひゃく（円）予約専用番号

０９０-１５４１-０４００

予約お願いサービスをご利用ください

お 出 か け タ ク シ ー の
予　 約　 方　 法

①
利
用
者

◦電話で予約（090-1541-0400）

②
タ
ク
シ
ー
会
社

（予約受付）

（受付係が電話で対応します）
◦お帰りの予約はどうしますか

①
利
用
者

◦帰りの便も予約をお願いできます

②
タ
ク
シ
ー
会
社

◦お帰りの時間に停留所でお待ち下さい

帰りは○○時の便で○○停留
所から、○○停留所までお願
いします。

明日の朝の便で、○○停留所から
○○停留所までの予約を受付けました。
○○時に○○停留所でお待ち下さい。

お出かけタクシーの予約を
お願いします。明日の朝の
便で○○停留所から○○停
留所までお願いします。

帰りの便も予約を受付けました。
○○時に○○停留所でお待ち下
さい。

①名前・住所・電話番号
②利用したい日と乗車便
③利用したい停留所

予約時にお伝えください

予約する時

問い合わせ先　政策情報課政策推進係　☎（２２）２１１１（内線２１６）

【予約をお願いできる施設】
①中野市役所　②北信総合病院　③信州なかの観光協会



平成25年3月号7５

ご利用ください！地域の足

ふれあいバス
お出かけタクシー

ふれあいバス

　市では、市民の皆さんの交通の利便性向上を図ることを目的に、新たな
バス・タクシーの運行を開始しております。
　交通渋滞の緩和や地球温暖化対策のためにも、環境にやさしい公共交通
機関を利用しましょう。

○各停留所を決まった時刻に出発します。
○利用料金は、どの停留所で乗っても、降りても
　一乗車　倭・科野地区　３00円　で利用できます。
　　　　　豊田地域　　　200円
○利用料金は現金のほか「シルバー乗車券」も利用できます。
　（「バス定期券」「バス回数券」は使えません）
※平日のみ運行（土・日曜・祝日および12月29日～１月３日は運休）

岩井東　→　市役所
停留所

岩井東　■発 9:35 13:45
岩井区民会館 9:37 13:47
田上公会堂 9:41 13:51
柳沢生活改善研修センター 9:46 13:56
柳沢中 9:47 13:57
柳沢南 9:48 13:58
下町ステーション 9:49 13:59
赤岩中 9:50 14:00
高杜神社上 9:51 14:01
赤岩火の見 9:53 14:03
上越公会堂 9:56 14:06
越コミュニティセンター 9:57 14:07
東越公会堂上 9:58 14:08
深沢神社 10:00 14:10
深沢コミュニティセンター 10:02 14:12
ＪＡ平岡スタンド 10:04 14:14
一本木（イオン） 10:05 14:15
若松町 10:09 14:19
北信病院 10:11 14:21
中野駅 10:13 14:23
市役所 10:15 14:25
陣屋前 10:17 14:27
市役所　■着 10:19 14:29

市役所　→　岩井東
停留所

市役所　■発 11:16 12:45 17:16
陣屋前 11:18 12:47 17:18
市役所 11:20 12:49 17:20
中野駅 11:22 12:51 17:22
北信病院 11:24 12:54 17:24
若松町 11:26 12:55 17:26
一本木（イオン） 11:30 12:59 17:30
ＪＡ平岡スタンド 11:31 13:00 17:31
深沢コミュニティセンター 11:33 13:02 17:33
深沢神社 11:35 13:04 17:35
東越公会堂上 11:37 13:06 17:37
越コミュニティセンター 11:38 13:07 17:38
上越公会堂 11:39 13:08 17:39
赤岩火の見 11:42 13:11 17:42
高杜神社上 11:44 13:13 17:44
赤岩中 11:45 13:14 17:45
下町ステーション 11:46 13:15 17:46
柳沢南 11:47 13:16 17:47
柳沢中 11:48 13:17 17:48
柳沢生活改善研修センター 11:49 13:18 17:49
田上公会堂 11:54 13:23 17:54
岩井区民会館 11:58 13:27 17:58
岩井東　■着 12:00 13:29 18:00

三俣 → 上今井
停留所 永田線への

乗り継ぎ

三俣　■発 8:15

道の駅 8:16

真宝寺 8:18

永田バス
停 8:20

南永江交
流センター 8:24

毛野川橋 8:27

穴田バス
停 8:30

豊田支所 8:35

硲生活改
善センター 8:40

笠倉公民
館入口 8:48

豊田支所 8:52

替佐駅 8:55 9:05発

上今井　■着 9:00
9:09発
（中野駅

着 9:28）

上今井　→　三俣
停留所 永田線からの

乗り継ぎ
永田線からの

乗り継ぎ

上今井　■発 11:05
（中野駅発

10:40）
10：56着

13:15
（中野駅発

12:45）
13：03着

替佐駅 11:10 11:03着 13:20 13:10 着

豊田支所 11:13 13:23

笠倉公民
館入口 11:17 13:27

硲生活改
善センター 11:25 13:35

豊田支所 11:30 13:40

穴田バス
停 11:35 13:45

毛野川橋 11:38 13:48

南永江交
流センター 11:41 13:51

永田バス
停 11:45 13:55

真宝寺 11:47 13:57

道の駅 11:49 13:59

三俣　■着 11:50 14:00

ふれあいバス　倭・科野地区 ふれあいバス　豊田地域


